¹ Prim. paneg. VII. 10.: Imperatoris igitur filius (Constantinus) et tanti imperatoris et ipse tam feliciter adeptus imperium quomodo rem publicam vindicare coepisti? ignobilem, credo, aliquam barbarorum manum, quae repentinō impetu et improviso latrociniō ortus tui auspicia temptasset, affecisti poena temeritatis; paneg. VI. 4.: Multa ille (Constantinus) Francorum milia, qui Bataviam aliasque eis Rhenum terras invaserant, interfecit depulit, cepit abduxit: tu iam (Constantinus) ab ipsis eorum auspicatus eo simulque et praeterita illorum scelera punisti et totius gentis lubricam fidem timore vinxisti...

² Prim. paneg. VII. 10.: Reges ipsos Franciae, qui per absentiam patris tui pacem violaverant, non dubitasti ultimis punire cruciatibus...; VII. 7.: Haec est tua, Constantine, de Ascarici Regnisque supplicio cotidiana atque aeterna victoria...; prim. tudi paneg. X. 16.

³ Prim. paneg. VII. 12.: Ut tamen omnibus modis barbarorum immanitas frangeretur nec sola hostes regum suorum supplicia maererent, etiam immissa Bructeris vastatione fecisti, imperator invictē. In quo prima consilii tui fuit ratio, quod exercitu repente traieco inopinantes adortus es, non quo aperto Marte diffideres ut qui palam congregari maluisses, sed ut illa natio perfugiis silvarum et paludum bellum solita frustrari fugae tempus amitteret.

⁴ Prim. paneg. VII. 12.: Caeri (Bructeri) igitur innumerabilis, capti plurimi; quicquid fuit pecoris, raptum aut trucidatum est; vici omnes igne consumpti; puberes, qui in manus venerunt, quorum nec perfidia erat apta militiae nec ferocia servituti, ad poenas spectaculo dati saevientes bestias multitudine sua fatigarunt.

⁵ Prim. paneg. X. 18.: Quid memorem Bructeros? quid Chamanos? quid Cheruscos, Uangionas, Alamannos, Tubantes... hi omnes singillatim, dein pariter armati conspiratione foederatae societatis exarserant... innumerae simul gentes ad bellum coactae, sed uno impetu tuo fusae, dum collativam vim comparant, compendiosam victoriam praestiterunt.

v desetem veku podreti nadškof Bruno, brat cesarja Otona Velikega.¹ Germani so se bali zmagovitega Konstantina ter so se zato umaknili od Rena daleč proti vzhodu v sovražniku nepristopna močvirja in temne, zarasle gozde, da bi bili tem varniš pred rimskim orožjem; toda prejšnjega poguma niso izgubili, temveč so čakali le ugodnega trenotka, da bi zgrabili zopet za orožje. Mudeč se ob Renu, je Konstantin zvedel, da namerava Maksimijan, oče njegove žene Favste, zopet postati cesar in da je zato uprizoril upor proti svojemu zetu.